
UCHWAŁA NR IX/74/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 25 czerwca 2019 roku

w sprawie   ustalenia   opłat   za   pobyt   dzieci   i wyżywienie   w Żłobku   Samorządowym
prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą 

Na  podstawie  art.   18  ust.   2  pkt  15  oraz  art.   40  ust.   1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 12 ust. 2 i ust. 3,  
art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 409 z późn. zm.) 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwała ustala: 

1. wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad
Pilicą w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie;

2. wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Nowe
Miasto nad Pilicą w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica, opiekuna prawnego lub
innej osoby, której sąd powierzył opiekę nad dzieckiem;

3. maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Nowe
Miasto nad Pilicą;

§ 2.

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) rodzicu - oznacza to również osoby, o jakich mowa w art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

2) żłobku - rozumie się przez to Żłobek Samorządowy w Nowym Mieście nad Pilicą,  dla
którego organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 3.

1.   Ustala   się   miesięczną   opłatę   stałą   za   pobyt   dziecka   w   żłobku   w   wysokości  13%
minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w danym roku kalendarzowym, dla
rodziców dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

2.   Ustala   się   miesięczną   opłatę   stałą   za   pobyt   dziecka   w   żłobku   w   wysokości  18%
minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w danym roku kalendarzowym, dla
rodziców dzieci zamieszkałych poza Gminą Nowe Miasto nad Pilicą.

3. Opłata stała nie podlega odpisom. 



4. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Nowe
Miasto  nad  Pilicą  w wymiarze  wydłużonym na  wniosek   rodzica  w wysokości  15,00 zł  za
każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku.

5. Kwoty opłat wymienionych w ust.1, 2 i 3 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w
górę. 

§ 4.

1.   Rodzice   lub   opiekunowie   dzieci   uczęszczających   do   żłobka   ponoszą   wydatki   na
wyżywienie,  które   jest  określone  dzienną   stawką   żywieniową  w oparciu  o  obowiązujące
normy fizjologiczne i aktualne ceny artykułów żywnościowych. 

2. Wysokość dziennej stawki żywieniowej ustala dyrektor żłobka, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3.  Maksymalna  dzienna   stawka   żywieniowa  obejmująca   cztery  posiłki   (śniadanie,   drugie
śniadanie, obiad, podwieczorek) nie może przekroczyć 12 zł. 

4. Rodzicom lub opiekunom dziecka przysługuje w miesiącu kalendarzowym odpis z tytułu
nieobecności dziecka w żłobku w wysokości dziennej stawki żywieniowej obowiązującej 
w dniach absencji dziecka. 

§ 5.

Wysokość  opłat,  o których  mowa w § 3   i § 4,  ustala   się  według  stanu  na  pierwszy  dzień
września  danego roku  i w tej  wysokości  obowiązują  one  od  1  września  danego roku do  
31 sierpnia roku następnego.

§ 6.

Traci  moc  Uchwała  Nr  XXII/153/2016  Rady  Miejskiej  w  Nowym  Mieście   nad   Pilicą  
z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku
Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą ze zmianami. 

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego. 

  

   



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr IX/74/2019

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
z dnia 25 czerwca 2019 roku

w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  i wyżywienie  w Żłobku  Samorządowym
prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat   3   wysokość   opłaty   za   pobyt   dziecka   w   żłobku   utworzonym   przez   gminę,   opłaty
dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za
wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Wysokość opłat  za pobyt dziecka w żłobku oparta została o minimalne wynagrodzenie za
pracę,   o   którym   mowa   w   ustawie   z   dnia   10   października   2002   roku   o   minimalnym
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177). Odniesienie się przy ustalaniu ww.
opłaty do minimalnego wynagrodzenia za pracę pozwoli na jej automatyczną waloryzację. 

Maksymalna  opłata  podstawowa za  wyżywienie   (do  kwoty  12  zł  dziennie)   skalkulowana
została w oparciu o prognozowane koszty i obejmuje cztery posiłki dziennie. 
Szczegółowa   kalkulacja  wyżywienia   dziecka   oraz  mechanizm   rozliczania   opłat   za   dni,  
w których dziecko nie jest obecne w żłobku ujęte zostaną w umowie pomiędzy placówką  
a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka. 

Wobec powyższych podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


